
 

 Kritéria přijetí  
 

 
Na základě zákona č. 561 / 2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuji následující kritéria k 
přijetí základnímu vzdělávání:  
 

 
1. Splnění podmínek k zápisu:  

 
Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad.  

 
Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, 
může být přijato již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o 
to jeho zákonný zástupce.  

 
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince je také doporučující 
vyjádření školského poradenského zařízení.  

 
Podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června je doporučující vyjádření 
školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce.  
 
 

 
2. Trvalý pobyt dítěte ve spádové obci:  

 
V souladu s ustanovením § 36 zákona 561 / 2004 Sb., budou přednostně přijaty děti s trvalým 
pobytem ve spádové obci, a to do výše povoleného počtu žáků uvedeného ve školském rejstříku.  

 
Seznam přijatých dětí bude zveřejněn pod jejich registračními čísly na webových stránkách 

školy. 

 

 

Mgr. Lenka Kohoutová 

ředitelka ZŠ a MŠ Valeč 


